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۵۰۲ هزار مترمکعب 
آب دریا شیرین سازی 

می شود
مــعــاون راهــبــردی و نــظــارت بر 
بــهــره بــرداری شرکت مهندسی 
از  ــور  ــ ــش ــ ک فــــاضــــاب  و  آب 
برنامه ریزی بــرای داخلی سازی 
با  آب  شیرین سازی  تجهیزات 
دانش بنیان  شرکت های  کمک 
در  هم اکنون  گفت:  و  داد  خبر 
۵۰۲ هــزار مترمکعب  شبانه روز 
آب دریا شیرین سازی شده و در 

اختیار مردم قرار می گیرد.
ــزارش چـــابـــک آنـــایـــن،  ــ ــ ــه گ بـ
ــزود: بحث  ــ ــ هــاشــم امــیــنــی اف
شیرین سازی آب به عنوان یکی 
از سیاست هایی است که در یک 
دهه گذشته توسط وزارت نیرو 
برای تأمین آب شرب و بهداشت 
بخصوص در نوار ساحلی کشور 
اجرایی شده  و هنوز ادامه دارد.  
وی ادامــه داد: ایــن موضوع در 
دولــت سیزدهم اوج گرفته و با 
توجه به تأکیدی که شخص وزیر 
نیرو داشت، قراردادهای جدیدی 

در این باره منعقد شده است. 
معاون آبفای کشور خاطرنشان 
کــرد: در حال حاضر ۸۰ قــرارداد 
کشور  سطح  در  آب شیرین کن 
ــزار  داریـــــم کـــه حــــدود ۵۰۲ هـ
مترمکعب بر شبانه روز آب کیفی 

را در اختیار مردم قرار می دهد. 
امینی گــفــت: عــمــده ایــن ۵۰۲ 
هــزار مترمکعب در استان های 
ــان و  ــتـ ــسـ ــیـ ــان، سـ ــ ــزگـ ــ ــرمـ ــ هـ
بلوچستان، بوشهر و خوزستان 
است و به صورت موردی در برخی 

استان های دیگر هم داریم. 
وی ادامــه داد: بیشترین حجم 
آبی که استفاده می شود از آب 

دریا است.

با مجموعه 
این اقدام ها 

در زمینه 
سرمایه گذاری، 

تکمیل 
طرح های 
نیمه تمام 

و در نتیجه 
افزایش تولید 

و صادرات 
بوده که رشد 

اقتصادی گروه 
نفت در دو 

سال گذشته 
پیشتاز همه 

گروه های 
اقتصادی بوده 

است

وزیر نفت اعام کرد که بر اساس آمارهای 
ــران و بــانــک مــرکــزی رشد  مــرکــز آمـــار ایـ
اقتصادی در بخش نفت و گاز در سه ماه 
 ۱۶.۴ و   ۱۹.۸ به ترتیب  امــســال  نخست 
درصد بوده است که این نشان از تاش 
کارکنان صنعت نفت ایران در بخش های 
بالادستی و پایین دستی دارد. این آمار با 
ادامه تاش همکارانم در ماه ها و سال های 

آینده نیز صعودی خواهد بود.
جواد اوجی، از در حال اجرا بودن ۸ طرح 
پالایشی و پتروپالایشی در کشور خبر داد 
و گفت: ظرفیت پالایشی و کیفی سازی 
فرآورده های نفتی در دولت سیزدهم ارتقا 
یافته است. وی، گفت: استان اصفهان 
به لحاظ داشتن مجتمع های پالایشی و 
پتروشیمی، از مراکز مهم در صنعت نفت 
است که از جمله آنها می توان به پالایشگاه 

اصفهان با ظرفیت خوراک ۴۰۰ هزار بشکه 
در روز نفت خــام اشــاره کــرد که یکی از 

بزرگ ترین پالایشگاه های کشور است.
وزیــر نفت ادامــه داد: از ابتدای استقرار 
دولـــت، رشــد ســرمــایــه گــذاری در نفت و 
تکمیل طرح های نیمه تمام در بخش های 
ــه )نــفــت، گــاز،  ــان ــخ چــهــارگــانــه ایــن وزارت
پتروشیمی و پالایش( اولویت اصلی من 
و همکارانم بوده است. ما در سال ۱۴۰۱، 
بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار طرح نیمه تمام را به 

بهره برداری رساندیم.
به گفته اوجی، مطابق برنامه ریزی در سال 
ح کان و نیمه تمام  ۱۴۰۲ افتتاح ۶۷ طر
به ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار همچنین آغاز 
ح کان جدید با  عملیات اجرایی ۱۵ طر
سرمایه گذاری ۱۴.۳ میلیارد دلار نیز در 
دستور کار وزارت نفت است که تاکنون ۷ 
میلیارد دلار پروژه به بهره برداری رسیده، 

افتتاح شده یا آماده افتتاح است.
اثر  ح ها  ایــن طر اینکه همه  با بیان  وی 
تولید  ظــرفــیــت  ــش  ــزای اف در  مستقیم 

کشور  پالایش  و  پتروشیمی  ــاز،  گ نفت، 
ح ها  دارند، تصریح کرد: برخی از این طر
ح فاز ۱۱ در  مانند پالایشگاه فاز ۱۴ و طر
پــارس جنوبی، پالایشگاه هویزه خلیج 
ــادان در  ــارس و فــاز دوم پالایشگاه آبـ ف
خــوزســتــان، پتروشیمی گــچــســاران در 
بهره برداری  به  بویراحمد  و  کهگیلویه 
ح تصفیه گازوئیل  رسیدند و امروز نیز طر
)DHT(، یوتیلیتی و آفسایت پالایشگاه 
اصفهان به صورت رسمی به بهره برداری 
می رسد. وزیر نفت گفت: با مجموعه این 
اقدام ها در زمینه سرمایه گذاری، تکمیل 
ح های نیمه تمام و در نتیجه افزایش  طر
تولید و صادرات بوده که رشد اقتصادی 
گــروه نفت در دو ســال گذشته پیشتاز 
همه گــروه هــای اقتصادی بــوده اســت و 
همان طور که مستحضر هستید، مطابق 
گزارش بانک مرکزی، گروه نفت با ثبت 
رشد اقتصادی ۱۶.۴ درصد به روایت بانک 
مرکزی و ۱۹.۸ درصــدی به روایــت مرکز 
آمــار، بــرای دومین سال پیاپی بالاترین 

را میان همه گروه های  اقتصادی  رشــد 
اقتصادی کسب کــرده است و در اوپک 
تولید  به جایگاه سوم  توانستیم  ما  هم 

نفت بازگردیم.
وی ادامــه داد: توسعه ظرفیت پالایش و 
گازی  میعانات  و  خام  نفت  پتروپالایش 
در  بشکه  میلیون   ۳.۲ به  قریب  کشور 
روز است و نفت و میعانات گازی تولیدی 
خود را اکنون به صورت نفت خام صادر 

می کنیم.
ــود کــه از  ــن اســـاس ب اوجـــی گــفــت: بــر ای
ابتدای استقرار دولــت سیزدهم، توجه 
ــژه ای بــه ایــن امــر شــد و خوشبختانه  ویـ
ما اقــدام هــای متعددی را در طــول یک 
ــم. در  ــ ــال و نیم گذشته انــجــام دادی س
چهارچوب قانون حمایت از توسعه صنایع 
پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با 
استفاده از سرمایه گذاری مردمی، ۸ طرح 
پالایش و پتروپالایش میعانات گازی و نفت 
خام با ظرفیت ۱۴۶۰ هزار بشکه در روز و 
سرمایه گذاری ۲۸.۶ میلیارد دلار در دست 

رشد اقتصادی نفت در مرز 20 درصد
ح کلان جدید با سرمایه گذاری 14/3 میلیارد دلاری در دستور کار وزارت نفت است 1۵ طر

گزارش

پیگیری و اجرا است.
مــاده  طبق  همچنین  کــرد:  تأکید  وی 
۵۹ قانون اصاح الگوی مصرف انرژی، 
افــزایــش کیفیت فـــرآورده هـــای نفتی و 
ــردی بــه صــورت  ــوگ کــاهــش تــرکــیــبــات گ
جــدی در دســتــور کــار وزارت نفت در 
دولت سیزدهم است و در این راستا ۱۱ 
ح بهینه سازی و ارتقای کمّی و کیفی  طر
ــای تــولــیــدی پالایشگاه های  ــرآورده هـ فـ
توسعه  از  حمایت  قانون  ذیــل  موجود 
صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات 
گـــازی بــا مجموع ســرمــایــه گــذاری ۶.۷ 

میلیارد دلار در حال اجراست.
ــر نـــفـــت هــمــچــنــیــن از امـــضـــای  ــ ــ وزی
ساخت  مالی  تأمین  و  مشارکت نامه 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و پالایشگاه 
مروارید مکران در مجموع با ظرفیت ۶۰۰ 
هزار بشکه در روز نفت خام سنگین و 
سرمایه گذاری بیش از ۱۸ میلیارد دلار با 
بانک ها و هلدینگ های بزرگ داخلی خبر 
داد. اوجی بیان کرد: فعال سازی پالایش 
فراسرزمینی به ظرفیت ۱۴۰ هزار بشکه 
در روز با کشور ونزوئا و مذاکره و امضای 
قرارداد با دیگر کشورهای همسو با هدف 
توسعه صـــادرات نفت خــام و میعانات 
کشور و تکمیل زنجیره ارزش نیز انجام 

شده است.
وزیر نفت ادامه داد: همچنین همسو با 
تکمیل زنجیره ارزش، طرح تولید بنزین 
سرمایه گذاری  با   )RFCC ( پروپیلن  و 
۱۱۰۰ میلیون یورو در پالایشگاه اصفهان 
با پیشرفت فیزیکی حــدود ۱۰ درصــد در 
ــوراک این  ــت. ظرفیت خـ ــراس ــال اج ح
واحد ۹۱ هزار بشکه در روز است که بیش 
RHU تأمین  ــد  ــد آن از واح از ۸۰ درص
ــه  ــد روزان مــی شــود. محصولات ایــن واح
لیتر  ۶۰۰ هــزار  و  بنزین  لیتر  ۸ میلیون 

گازوئیل است. همچنین گاز مایع از دیگر 
تولیدات این واحــد است که به عنوان 
خــوراک واحدهای پتروشیمی استفاده 

خواهد شد.
به گفته اوجی، با بهره برداری از مجموعه 
ح های پالایشگاه اصفهان، می توان  طر
سبز  پالایشگاه  به  پالایشگاه  ایــن  گفت 
تبدیل خواهد شد که این امر در هوای 
پاک استان اصفهان تأثیر بسزایی خواهد 
ــت. وی تأکید کــرد: در مجموع ما  داش
به دنبال این هستیم که تا پایان دولت ۶ 
ح کیفی سازی پالایشگاه های شیراز،  طر
RHU اصفهان و  تهران، تبریز، لاوان، 
شازند با سرمایه گذاری ۱.۸ میلیارد دلار 
را تا پایان دولت سیزدهم به بهره برداری 

برسانیم.
اقداماتمان  مجموعه  ما  گفت:  اوجــی 
ــدود به  ــح در زمــیــنــه محیط زیــســت م
تولید فــرآورده با کیفیت نیست، بلکه 
زمینه  در  مستحضرید  کــه  هــمــان طــور 
ــای مــشــعــل امــســال  ــازهـ جـــمـــع آوری گـ
۳۰۰ یــا پالایشگاه هــویــزه به  ــی ال  ــ ان ج
بهره برداری رسید و تا پایان سال نیز ۲۱ 
مشعل در منطقه شرق کارون جمع آوری 

می شود.
وی اظهار کرد: افــزون بر این امسال با 
همت همکارانم در صنعت نفت، بالغ 
گاز  روز  در  مترمکعب  میلیون   ۳۶ بــر 
که  شد  تحویل  نیروگاه ها  به  بیشتری 
سبب کاهش بیش از ۵۰ درصدی مصرف 
سوخت مایع در نیروگاه ها شده است. 
وزیر نفت بیان کرد: با قاطعیت می توانم 
کاهش  زیــســت،  محیط  حفظ  بگویم 
سامت  از  صیانت  و  آلاینده ها  انتشار 
مردم عزیز در اولویت پیگیری های وزارت 
نفت است و امروز شاهد جلوه ای از آن 

تاش هستید.

برنامه های وزارت نفت برای مدیریت ناترازی بنزین
اوجی در بخش پایانی سخنانش گفت: اما در پایان عرایضم لازم می دانم 
اشاره ای هم به بحث بنزین داشته باشم. همان طور که استحضار دارید، 
به دلیل افزایش مصرف بنزین، در این حوزه با ناترازی روبه رو شدیم، اما 
توانستیم بنزین مورد نیاز مردم در تابستان امسال را در شرایطی تأمین 

کنیم که مصرف بنزین به بیش از 1۴۰ میلیون لیتر در روز رسیده بود، اما 
هیچ جایگاهی با کمبود بنزین مواجه نشد.

وی تأکید کرد: در ادامه ما برای مدیریت موضوع ناترازی بنزین بر دو اقدام 
متمرکز هستیم؛ نخست اتخاذ سیاست های غیرقیمتی که بر این اساس 

توانستیم مصرف بنزین را مدیریت کنیم و دوم بهره برداری هرچه سریع تر 
از پالایشگاه های در حال احداث که ان شاءالله دو پالایشگاه جدید را تا پایان 

دولت عملیاتی می کنیم.
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عکس: شانا


